各高等学校長                         令和５年１２月２４日

ならびに弓道部顧問 様

                             長野県弓道連盟

                             会 長  松島 貞治

                             強化部長 永藤  聡

令和６年、第７８回国民スポーツ大会(佐賀)

弓道競技少年男女長野県一次選考会について

 寒気厳しき折柄、皆様には御清祥のこととお慶び申し上げます。

 来年より、「国民体育大会」の名称が「国民スポーツ大会」に変更されます。大会の略称

も「国体」から「国スポ」となります。未だに耳慣れない名称ですが、よろしくお願いいた

します。

 さて、日頃から国スポ選手の強化に御理解と御協力をいただき御礼申し上げます。国スポ

選手の強化につきましては、少年・成年共に早期に有力選手を選出し、通年の強化と選手の

自覚を持っていただくため、冬季間の強化を図っております。つましては、事業計画書の通

り少年男女の一次選考会を実施し、情熱を持った優秀な選手を強化指定選手といたします。

各校におかれましては、国民スポーツ大会の長野県代表を希望する優秀な選手の参加に御協

力をお願いいたします。

１、選考会日程、会場

  北信地区 １月２７日（土） 長野運動公園弓道場

  東信地区 １月２８日（日） 上田城跡公園弓道場

  南信地区 ２月 ３日（土） 駒ヶ根市弓道場

  中信地区 ２月 ４日（日） 松本市弓道場

 原則、所属地区への参加となりますが、学校行事等特段の事由がある場合は、その

旨を記して、他地区の選考会に参加してください。

 ここ数年間と同様に、３０人未満で受付及び行射時間を区切って行います。

２、参加資格

 平成１８年(2006 年)４月２日以降に生まれた者で本県から国体に出場できる者。

 国スポ出場と活躍に情熱を持ち、１０月８日までの強化に真剣に取り組める者。

３、競技方法および選考方法

 近的８射（４つ矢２回）を原則３人立の立射で行い、各地区男女それぞれ約１０名

程度を一次通過者および強化指定選手とし後日通知します。

 選考にあたっては、的中及び射技・射形により総合的に判断して大会長が決定しま

す。

４、申込方法

 長野県弓道連盟のホームページから本年度申し込み用紙をダウンロードし、各学校

でまとめて記入の上、強化部永藤までメールで送信してください。立順決定後、返

信メールをします。

  申し込み締め切りは、各選考会の５日前とします。

※申し込み及び問合せ先

   〒382-0091 須坂市立町１５２９－５   永藤 聡  強化部長

   ℡090-4530-7511  E-Mail  nobiai.tsumeai@ra3.so-net.ne.jp

mailto:nobiai.tsumeai@ra3.so-net.ne.jp